tramitação e votação da Câmara Municipal de Ubá, o Projeto de Lei anexo, que  ESTABELECE
A  PROPOSTA  ORÇAMENTÁRIA,  ESTIMANDO  A  RECEITA  E  FIXANDO  A  DESPESA
DO MUNICÍPIO DE UBÁ PARA 0 EXERCÍCIO DE 2022.

A receita (estimada) e a despesa (fixada), para o Orçamento de 2022 é no importe de RS
R$  374.724.480,00  (trezentos  e  setenta  e  quatro  milhões,  setecentos  e  vinte  e  quatro  mil  e

quatrocentos e oitenta reais).
A proposta  da Lei  Orçamentária Anual  (LOA)  foi  elaborada pelos  setores  técnicos  da

Secretaria  Municipal  de  Finanças,  tendo  por  base  as  diretrizes  orçamentárias  aprovadas  pela
Câmara  Municipal  de  Ubá  e  fimdamento  jurídico  na  Constituição  Federal,  na  Lei  Federal

[...]

ESTADODEMINASGERAIS    *     CLT¢  /   CoíTC

ESTABELECE    PROPOSTA    ORÇAMENTÁRIA,    ESTIMANDO    A
RECEITA E FIXANDO A DESPESA DO MUNICÍPIO DE UBÁ PARA
0 EXERCÍCIO DE 2022.

Art.  1°  Fica aprovado o Orçamento do Município de Ubá para o exercício de 2022, que
estima a receita em R$ 374.724.480,00 (trezentos e setenta e quatro milhões, setecentos e vinte e

quatro mil e quatrocentos e oitenta reais) e fixa a despesa em igual valor.

Art. 2° A estimativa da receita está fimdamentada na previsão de arrecadação dos tributos,
rendas, transferências intergovemamentais e outras receitas correntes e de capital, na forma da
legislação em vigor, confome o quadro 1 e IV, anexos integrantes desta Lei, sendo especificadas